

بسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش تیکمه‌داش

دبیرستان دخترانه فرشتگان

نام و نام خانوادگی:

تاریخ آزمون: ۱۴۰۲/۱۰/۱۱

آزمون فلسفه یازدهم، نوبت اول

مدت آزمون: ۷۰ دقیقه

۱	<p>مشخص کنید کدام یک از عبارات زیر درست و کدام یک نادرست می‌باشد:</p> <p>الف) مسائل فلسفه از جهت روش مانند مسائل ریاضی هستند که می‌توان با استفاده از حواس و ابزار آنها را بررسی کرد.</p> <p>ب) «از دنیا رفتن یکی از اطرافیان»، نخستین مرحله از مراحل تفکر فلسفی به هنگام مواجهه با مسئله مرگ محسوب می‌شود.</p> <p>ج) از نظر هراکلیتوس، ما با یک واقعیت بدون تغییر، جادان و فناپذیر روبرو هستیم.</p> <p>د) سقراط علیه سوفیست‌ها قیام و شالوده تفکر فلسفی اصیل را استوار ساخت.</p>	۱
۱	<p>جاهای خالی را با عبارات مناسب پر کنید:</p> <p>الف) انسان با یافتن پاسخی برای سوالات معمولی و روزمره در مرحله تفکر قرار دارد.</p> <p>ب) با تأمل فیلسوفانه در حوزه تاریخ، شاخه شکل می‌گیرد.</p> <p>ج) از نظر پارمنیدس، تنها با می‌توان واقعیت را شناخت.</p> <p>د) انسان با عمل آموختن و یادگیری در مسیر پیش می‌رود.</p>	۲
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید:</p> <p>الف) کدام یک از سوالات زیر، سوال فلسفی محسوب می‌شود؟</p> <p>۱) فلسفه خواندن نماز چیست؟</p> <p>۲) آیا قانون علیت در سراسر عالم جاری است؟</p> <p>ب) از نظر سقراط، گریز از (بدی- مرگ) دشوارتر از گریز از (بدی- مرگ) است.</p> <p>ج) فیلسوف به هنگام تفکر در مسائل بنیادین فلسفی تابع (برهان - افراد و اشخاص) است.</p>	۳
۱	<p>عبارات مرتبط را به هم متصل کنید:</p> <p>الف) انکار اصل حقیقت و واقعیت</p> <p>ب) بیرون از غار</p> <p>ج) ریشه فلسفه</p> <p>د) وحدت اضداد</p> <p>وجودشناسی</p> <p>پارمنیدس</p> <p>هراکلیتوس</p> <p>سوفسطائیان</p> <p>عالم حقیقی</p>	۴
۱/۵	<p>اصطلاحات زیر را تعریف کنید:</p> <p>الف) هستی‌شناسی:</p> <p>ب) معرفت‌شناسی:</p> <p>ج) شکاکیت مطلق:</p>	۵
۲	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید:</p> <p>الف) لفظ «فلسفه» از چه کلمه‌ای گرفته شده و به چه معنا است؟</p> <p>ب) دو مورد از فواید تفکر فلسفی را نام ببرید؟</p> <p>ج) هدف افلاطون از تمثیل غار چیست؟</p>	۶

د) از نظر افلاطون، سقراط عمر خود را صرف چه اموری کرد؟

به سوالات زیر پاسخ کامل بدهید:

الف) از نظر ملاصدرا، انسان چند فطرت دارد؟ نام برده و توضیح دهید. (۲ نمره)

ب) چرا سقراط خود را فیلسوفوس نامید؟ (۱ نمره)

ج) اعتقاد به اصالت جامعه باعث پیدایش کدام مکتب سیاسی شده است؟ (۱/۵ نمره)

د) اندیشیدن فیلسوفانه چیست و چه زمانی به آزاداندیشی دست می‌یابیم؟ (۲ نمره)

س) از نظر سقراط راز سروش معبد دلفی چه بود؟ (۱ نمره)

ش) روش سقراط هنگام بحث و گفتگو چه بود؟ (۲ نمره)

م) عقیده گرگیاس درباره شناخت چه بود؟ (۱/۵ نمره)

و) آیا می‌توان تعریف دقیقی از معرفت و شناخت ارائه داد؟ توضیح دهید. (۱/۵ نمره)

موفق و سربلند باشید. رفیقی